
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 7/2012  Datum: 14. 5. 2012 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Program porady 

2. Plán porad 

3. Připomínky zastupitelů 

4. Informace o sporu s Lesy ČR – Návrh žalovaného 

5. Kulturní akce 

6. Zrušení OZV o FRB 

7. Změna OZV o MP z veřejného prostranství 

8. Změna OZV o VHP 

9. Žádost o snížení nájmu – Futur CZ s.r.o. 

10. Žádost o pronájem pozemku v Severní ulici (N.) 

11. Žádost o koupi zemědělských pozemků (Vapex) 

12. Žádost o koupi zemědělských pozemků (Lát) 

13. Stížnosti – památníky padlých, sekání trávy v obci 

14. Příspěvek na plyn – dokončena etapa Na Hlásku, plán další etapy 

15. Dotace POV na chodníky 

16. Dotace na knihovnu (online server pro nepřetržitý provoz) 

17. Zajištění RUIAN pro Poběžovice 

18. Louka pod třešňovkou, žádost o koupi manželů J. 

19. Oslavy 130 let trati Přelouč - Práchovice 

20. Sběrný dvůr - nabídka 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program porady 

 
Starosta seznámil přítomné zastupitele s programem porady a vyzval zastupitele 
k předložení návrhů na doplnění programu. 

add 2. Plán porad 



 
28.5 Porada 
V průběhu června plánováno Veřejné zasedání. 

add 3. Připomínky zastupitelů 

 

Kob: Thunovská hrobka na hřbitově v dezolátním stavu – napsat dopis potomkům Thunů, 
s žádostí o příspěvek na opravu rodinné hrobky. 
Hor: Opakující se nepořádek u kontejnerů na tříděný odpad, při přeplnění odkládáno 
vedle kontejnerů. – Upozornit občany rozhlasem - V Cholticích je více kontejnerových 
míst, kam lze uložit tříděný odpad v případě přeplněných nádob v jednom kontejnerovém 
místě. Bol: Velké zlepšení ve třídění odpadů v 4.čtvrtletí - inkasováno 31 000Kč od 
Ekokomu za tříděný odpad oproti minulému čtvrtletí, kdy se inkasovalo 12 000Kč. 
Sur:Propadající se chodník ke škole – Bude kontaktován zhotovitel ke sjednání nápravy. 
Vyzvat k odstranění vraku majitele vozidla na obecním pozemku proti DCHB. – Bude 
prověřeno. 
Fiz: Instalace koberců v obřadní místnosti a předsálí  - poměrně nákladné. Rozpadající 
se památník padlých, městys si je vědom katastrofálního stavu památníku, plánuje se 
oprava z grantových titulů. 
Pav: Nezpevněná cesta pro příjezd ke stavbám v severní-okružní ulici, stavby na 
soukromých pozemcích, cesty na obecních  - městys umožní stavebníkům a majitelům 
přilehlých nemovitostí zpevnění příjezdových cest na jejich náklady – městys se nebude 
spolupodílet.  

add 4. Spor s Lesy ČR – Návrh žalovaného 

 S návrhem JUDr. Vorlové na další vedení sporu byl vysloven souhlas. 

add 5. Čarodějnice, Festival dětských sborů, muzejní noc 

 

Akce vyhodnocena jako vydařená.. 
Festival Dětských sborů – pěkná akce, pokažena nepřízní počasí.  
Muzejní noc 15.6. nebude (krátká doba na přípravu) –program bude připraven na 
podzimní choltické slavnosti 28.9.  

add 6. Zrušeni OZV o FRB 

 OZV o Fondu rozvoje bydlení ztratila na významu – bude zrušena. 

add 7. Změna OZV o MP z veř. Prostranství 

 Změna místního poplatku z veřejného prostranství z 10 na 20Kč/m2 

add 8. Změna OZV o VHP 

 Starosta připraví aktualizaci OZV o výherních hracích automatech, dle platné legislativy. 

add 9. Žádost o snížení nájmu Futur CZ s.r.o. 

 
Na městys doručena žádost o snížení nájemného za kancelář v budově úřadu městyse 
Choltice. Žádosti nebude vyhověno. 

add 10. Žádost o pronájem pozemku v Severní ulici 

 

Žádost o dlouhodobý pronájem obecního pozemku s možností oplocení podali mž. N. 
S pronájmem zastupitelé nesouhlasí. Dotčený pozemek se nabídne žadatelům pouze 
k odprodeji.  

add 11. Žádost o koupi zemědělských (fa Vapex) 

 Z diskuse zastupitelů vyplynulo, že se zemědělské pozemky prodávat nyní nebudou. 

add 12. Žádost o koupi zemědělských pozemků (Lát) 

 
I v tomto bodě z diskuse zastupitelů vyplynulo, že se zemědělské pozemky prodávat nyní 
nebudou. 

add 13. Stížnosti – památníky padlých, sekání trávy v městysi 

 

Exstarosta J. Málek podal písemnou stížnost na stav památníku padlých a opomenutí  
výročí konce 2. sv. války (položení věnců, neupravená pietní místa). Náprava již 
provedena. 



Děkujeme za upozornění, již nezapomeneme… 
 
Obyvatelka v ul. Na Hlásku podala stížnost na neposekanou ulici Na Hlásku. Již 
posekáno. Bude nastaven režim sečení dotčené oblasti 1x měsíčně. 

add 14. Příspěvek na plyn dokončená etapa Na Hlásku a další etapa 

 
Cca 14 000Kč zbývajících nákladů, které budou uhrazeny dle dohody s vlastníky přípojek. 
Další etapa plynofikace Na Hlásku bude v případě zájmu vlastníků pozemků pokračovat. 

add 15. Dotace POV na chodníky 

 
Obdržena dotace ve výši 100 000 Kč od PK, dalších 100 000 Kč je povinná spoluúčast 
městyse. Prostředky budou použity na opravy a přeložení chodníků. 

add 16. Dotace na knihovnu (online server pro nepřetržitý provoz) 

 

Od Min. kultury byla získána dotace 19 000 Kč na nový software – online katalog 
databáze knihovny městyse. Systém umožní nepřetržitý přístup čtenářům do naší 
databáze, mj. obsahuje i rezervační systém.  

add 17. Zajištění RUIAN pro Poběžovice 

 
Žádost obce Poběžovice o vedení agendy RUIAN pracovníky městyse Choltice. Bude 
uzavřena veřejnoprávní smlouva. 

add 18. Louka pod třešňovkou, žádost o koupi manželů J. 

 

Byla schválena nabídka pro vlastníky sousedních pozemků, zda mají také zájem o odkup 
pozemku pod Třešňovkou, bude proveden průzkum mezi ostatními. Dle zájmu bude pak 
dále projednáváno se všemi zájemci nebo jen s žadateli. 

add 19. Oslavy 130 let trati Přelouč - Práchovice 

 
26.5. v  cca 8:30 v rámci oslav projede zastávkou parní vlak – plánována cca minutová 
zastávka v Cholticích (v cca 16-17 hod návrat) 

add 20. Sběrný dvůr - nabídka 

 
Nabídka od SOP a.s. na zrušení mobilních sběrů a jejich nahrazení placeným sběrným 
dvorem v Přelouči. Vyhodnoceno jako nevýhodné pro občany. 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


